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Til nr. 317-320, 322, 324, 339, 340, 342, 344, 364, 366, 367, 371, 373, 374, 376 og 710 

Denne massive samling af tilskud til særinteresser af forskellig art, fremfor alt erhvervssubsi- 
dier, bør fjernes. De interessenter, der ønsker de pågældende virksomheder opretholdt, må 
selv betale for disse -  eller de bør opgives på grund af for ringe interesse for dem, når staten 
ikke betaler dem. Den institutions- og organisationstilbedelse, disse mangfoldige tilskud er 
udtryk for, bør opgives, da den almene nyttevirkning for de fleste tilskudsområders vedkom- 
mende er yderst tvivlsom, hvorimod det er utyivlsomt, at den forøgelse af skattetrykket, disse 
statstilskud kræver, lammer sundt initiativ. 

Til nr. 332 

Retsforbundet ønsker, at en forøget bevilling til monopoltilsynet bliver brugt til en effektiv 
monopolkontrol på relevante områder og ser gerne, at også andre midler fra nærværende 
konto bliver anvendt til dette formål, således at monopoltilsynets virksomhed omprioriteres 
fra indsats på de mange områder, hvor konkurrencesituationen styrer udviklingen tilfredsstil- 
lende, til indsats mod de egentlige monopolers stillingsmisbrug, der er til skade for forbrugere 
og andre erhverv. Retsforbundet vil gerne pege på, at vi ønsker nedsat en trustkommission til 
undersøgelse af og blotlæggelse af konkurrenceforholdene i det danske samfund med henblik 
på at give monopoltilsynet et arbejdsmateriale -  og overvejelse om eventuelle lovinitiativer. 

Til nr. 380 

Retsforbundet foreslår en forhøjelse af bevillingerne til politiet for at sikre en større retssik- 
kerhed på gaderne og en tilbagevenden til den gamle velkendte landpolitibetjentordning, hvor 
kendskab til lokale forhold viste sig at være af overmåde stor betydning, samt en større 
dækning i sommerhusområderne i turistsæsonen. Endvidere ønsker vi, at der anvendes flere 
midler til en bedre og mere omfattende uddannelse af politiet efter nærmere forhandlinger 
med politiets organisationer, der bedst ved, hvor behovene findes. 

Til nr. 388 

Vi ønsker overformynderiet afviklet efterhånden. 

Til nr. 458 og 459 

Retsforbundet ønsker at forøge bevillingerne til de erhvervsfaglige uddannelser, fordi det er 
vor opfattelse -  ligesom sidste år, at de foreslåede bevillinger ikke vil være tilstrækkelige, 
ligesom vi er bange for, at man ikke helt har styr på budgetteringen af udgifterne. 

Til nr. 478 

Forslaget tilsigter en bevarelse af sløjdlærerskolen i København, som er den eneste uddannel- 
sesinstitution øst for Storebælt, hvor lærere i folkeskolen kan kvalificere sig til at undervise i 
sløjd i folkeskolen. Idet behovet for sløjdlærere i folkeskolen er stigende, anser forslagsstiller- 
ne det for uacceptabelt, at regeringen lægger op til at nedlægge sløjdlærerskolen i Køben- 
havn. 

Til nr. 485, 488, 490 og 495 

Retsforbundet har stillet disse ændringsforslag om merbevillinger for de enkelte universiteter 
ud fra det hovedsynspunkt, at man meget gerne vil imødegå den adgangsbegrænsning, som 
gør sig gældende for den videregående uddannelse. Der er ingen tvivl om, at universiteterne 
er trængt i den nuværende situation. Når der er foreslået en relativ stor forhøjelse for AUC 
hænger det sammen med, at her har man svunget sparekniven ekstra stærkt. 


